[image: ]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Порядка отбора и ранжирования объектов муниципальной собственности, подлежащих ремонту и приведению в нормативное состояние, в сфере экологии и природопользования

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом города Перми, постановлением администрации города Перми от 10 февраля 2012 г. № 17-П «Об утверждении Положения о комиссиях
по отбору и ранжированию объектов муниципальной собственности, подлежащих ремонту и приведению в нормативное состояние»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок отбора и ранжирования объектов муниципальной собственности, подлежащих ремонту и приведению в нормативное состояние, в сфере экологии и природопользования;
[bookmark: P25]1.2. состав комиссии по отбору и ранжированию объектов муниципальной собственности, подлежащих ремонту и приведению в нормативное состояние, в сфере экологии и природопользования по функционально-целевому блоку «Развитие территории и земельно-имущественные отношения».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Синева А.В.

Глава города Перми						                           Э.О. Соснин

1

УТВЕРЖДЕН
Постановлением
администрации города Перми
от _____________№______

ПОРЯДОК
отбора и ранжирования объектов муниципальной собственности, подлежащих
ремонту и приведению в нормативное состояние
в сфере экологии и природопользования

I. Общие положения

1.1. Порядок отбора и ранжирования объектов муниципальной собственности, подлежащих ремонту и приведению в нормативное состояние в сфере экологии и природопользования (далее - Порядок), определяет процедуру отбора и ранжирования объектов муниципальной собственности, подлежащих ремонту и приведению в нормативное состояние, в сфере экологии и природопользования (далее - Объект), для формирования перечня Объектов (далее – Перечень) в очередном финансовом году и плановом периоде.
1.2. Отбор и ранжирование объектов производится комиссией по отбору и ранжированию объектов муниципальной собственности, подлежащих ремонту и приведению в нормативное состояние, в сфере экологии и природопользования по функционально-целевому блоку «Развитие территории и земельно-имущественные отношения» (далее - Комиссия).

II. Процедура ранжирования объектов

2.1. Функциональный орган администрации города Перми, осуществляющий функции в сфере экологии и природопользования (далее - уполномоченный орган), подготавливает и направляет не реже одного раза в год для рассмотрения в Комиссию предложение о включении Объектов в Перечень (далее - Предложение), к которому прилагаются копии документов, подтверждающих основания для включения Объектов в Предложение в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Порядка и являющихся основанием для присвоения Объектам баллов в соответствии с критериями ранжирования согласно приложениям 1, 2 к настоящему Порядку.
[bookmark: P66]2.2. В Предложение включаются Объекты, в отношении которых имеется один из следующих документов:
2.2.1. судебный акт об обязании провести ремонт и (или) привести в нормативное состояние, который вступил в законную силу;
2.2.2. акт контрольно-надзорного органа об обязании провести ремонт и (или) привести в нормативное состояние, который не оспорен в установленном порядке;
2.2.3. представление прокурора, содержащее информацию (сведения) о необходимости проведения ремонта и (или) приведения в нормативное состояние, которое не отклонено при его рассмотрении;
2.2.4. акт осмотра, содержащий информацию (сведения) о необходимости проведения ремонта и (или) приведения в нормативное состояние, составленный по результатам оценки технического состояния Объекта муниципальным учреждением, подведомственным уполномоченному органу.
2.3. Комиссия на основании документов, предоставленных в соответствии с настоящим Порядком, принимает решение об отборе Объектов для включения в Перечень.
2.4. Комиссия в отношении Объектов, отобранных в соответствии с настоящим Порядком, осуществляет ранжирование по балльной системе оценки путем присвоения баллов и их суммарного подсчета на основании критериев ранжирования согласно приложениям 1, 2 к настоящему Порядку и предоставленных в Комиссию документов, по результатам которого формируется Перечень, в котором Объекты распределяются в порядке убывания набранного количества баллов.
2.5. По результатам отбора и ранжирования Объектов в соответствии с настоящим Порядком Комиссия принимает решение об утверждении Перечня, которое оформляется протоколом. К протоколу прилагается и является его неотъемлемой частью Перечень, который утверждается председателем Комиссии.

Приложение 1
к Порядку
отбора и ранжирования объектов
муниципальной собственности,
подлежащих ремонту
и приведению в нормативное
 состояние, в сфере
экологии и природопользования

[bookmark: P94]КРИТЕРИИ
ранжирования объектов, подлежащих ремонту и приведению
в нормативное состояние

	№
	Наименование критерия
	Количество баллов

	1
	2
	3

	1
	[bookmark: P105]Объект, в отношении которого вынесен один из следующих документов:
судебный акт об обязании провести ремонт и (или) привести в нормативное состояние, который вступил в законную силу;
акт контрольно-надзорного органа об обязании провести ремонт и (или) привести в нормативное состояние, который не оспорен в установленном порядке;
представление прокурора, содержащее информацию (сведения) о необходимости проведения ремонта и (или) приведения в нормативное состояние, которое не отклонено при его рассмотрении
	20

	2
	Объект, в отношении которого подготовлена проектная и/или сметная документация для его ремонта и (или) приведения в нормативное состояние
	15

	3.
	Объект, в отношении которого имеется акт осмотра, содержащий информацию (сведения) о необходимости проведения ремонта и (или) приведения в нормативное состояние, составленный по результатам оценки технического состояния Объекта муниципальным учреждением, подведомственным уполномоченному органу
	10

	4
	Прочие объекты
	5

Приложение 2
к Порядку
отбора и ранжирования объектов
муниципальной собственности,
подлежащих ремонту
и приведению в нормативное
состояние, в сфере
экологии и природопользования

[bookmark: P143]КРИТЕРИИ
ранжирования объектов, подлежащих ремонту и приведению
в нормативное состояние, по срокам финансирования

	№
	Наименование критерия
	Количество баллов

	1
	2
	3

	1
	Объект, в отношении которого не выделялось финансирование более 5 лет
	15

	2
	Объект, в отношении которого не выделялось финансирование более 3 лет
	10

	3
	Объект, в отношении которого не выделялось финансирование более 2 года
	5

УТВЕРЖДЕН
Постановлением
администрации города Перми
от _________№____________

[bookmark: P217]СОСТАВ
комиссии по отбору и ранжированию объектов муниципальной собственности,
подлежащих ремонту и приведению в нормативное состояние, в сфере экологии и природопользования по функционально-целевому блоку «Развитие территории и земельно-имущественные отношения»

	Председатель:

	Синев Алексей Васильевич
	- заместитель главы администрации города Перми

	Заместитель председателя:

	Андреев Дмитрий Николаевич
	- начальник управления по экологии и природопользованию администрации города Перми

	Секретарь:

	Сабурова Мария Вадимовна
	- начальник отдела лесов и особо охраняемых природных территорий управления по экологии и природопользованию администрации города Перми

	Члены комиссии:

	Зеленен Андрей Георгиевич
	- заместитель начальника управления по экологии и природопользованию администрации города Перми

	Куликов Максим Андреевич
	- директор муниципального казенного учреждения «Пермское городское лесничество»

	Овчинников Екатерина Николаевна
	- директор муниципального казенного учреждения «Городское зеленое строительство»

	- депутат Пермской городской Думы (по согласованию)

	- депутат Пермской городской Думы (по согласованию)

image1.png